
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
 

Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: 

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

Guidonia Montecelio,  13 /12/2021 

ALL’ARCHIVIO GENERALE 

ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO PER 

“ABBONAMENTO PLATINO” ITALIASCUOLA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016; 

VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO il regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea/2016/679 artt.37 e 

seguenti; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’abbonamento annuale al servizioItaliascuola 

“Abbonamento Platino”; 

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotticorrispondenti al 

fabbisogno; 

CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire la regolare attività dell’Istituto; 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, inquanto il 

valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suoaffidamento non si necessita di 

avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristrettao procedura comparata, ovvero che l’affidamento 

per la fornitura dei prodottirichiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del 

D.L. 163/2006,così come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 

56/17disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16; 

PRESO ATTO che l’abbonamento annuale al servizio Italiascuola “Abbonamento Platino”prevede 

un costo di euro 622,00 comprensivo di IVA; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’abbonamento annuale al servizio 

ITALIASCUOLA “Abbonamento Platino”, con affidamento diretto alla società Gruppo Spaggiari 

Parma spa. 

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
 

Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: 

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

2. Di quantificare il valore della spesa in €. 622,00 comprensivi di IVA; 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. Di imputare la spesa al progetto per formazione/aggiornamento del personale  “P.4.1.”; 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza; 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         (Dott.ssa Gabriella Di Marco) 

 

 

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA


		2021-12-14T13:36:19+0100
	DI MARCO GABRIELLA




